

### گزارش

انتقاد از مصوبه نشانه‌گذاری و برداشت چوب درختان جنگل‌ها

#### فرصتی برای مافیای چوب

چندی پیش مصوبه‌ای با امضای عباسعلی نوبخت، رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور-به ادارات کل منابع طبیعی استان‌های شمالی ابلاغ شد و با هدف بازگشایی و مرمت جاده‌های جنگلی، مبنی بر جمع‌آوری درختان افتاده در داخل و حریم مسیل‌ها، دستور شناسایی و نشانه‌گذاری درختان ریشه‌کن، شکسته و افتاده تجمعی و مزاحم مسیر طرفین جاده‌های جنگلی در شمال کشور ابلاغ شد. به گفته دبیر سابق مجمع کنوانسیون تنوع زیستی کشور این مصوبه بر خلاف طرح تنفس جنگل‌ها و برنامه ششم توسعه است و تنها مسیر را برای غارت و بهره‌برداری بیشتر از جنگل‌ها باز می‌کند.

به گزارش ایسنا هادی کیادلیبری درباره نشانه‌گذاری و برداشت چوب‌های خردشده و افتاده در جنگل‌ها با تاکید بر اینکه جمع‌آوری این درختان به لحاظ علمی رد شده است و این کار به نفع جنگل نیست، اظهار کرد: مصوبه‌ای در سال ۹۲ از سوی هیات وزیران در خصوص بهره‌برداری بهینه از جنگل‌های شمال به سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور ابلاغ شده بود که طبق ماده ۶ آن می‌توان تا زمانی که طرح‌های جدید بر اساس شاخصه معیار پایدار تهیه شود ، چوب‌های شکسته را برداشت کرد.

وی ادامه داد: بعد از گذشت چند سال، طرح تنفس جنگل‌ها مصوب شد. بر اساس این طرح که در برنامه ششم توسعه در سال ۹۶ تصویب شد، باید هرگونه بهره برداری از جنگل‌های شمال ممنوع شود و در این مطرح شده بود که تا سال ۹۹ می‌توان درختان شکسته افتاده را برداشت کرد ولی از آن پس هرگونه برداشتی از درختان باید طبق طرحی بر اساس موازین و شاخص‌های مدیریت پایدار باشد.

به گفته دبیر سابق مجمع کنوانسیون تنوع زیستی کشور، این طرح به این معناست که اگر از سال ۹۹ طرح جایگزین، طرح مدیریت پایدار یا طرح تنفس قانونی تصویب نشده باشد، هیچ نهادی به لحاظ قواننی اجازه برداشت این درخت‌ها را ندارد. برداشت چوب‌های شکسته و افتاده به‌طور کلی برخلاف قانون و برخلاف برنامه ششم توسعه است و سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری باید پاسخگو باشد.

دبیر سابق مجمع کنوانسیون تنوع زیستی کشور گفت: این میزان درآمدی که از برداشت چوب‌های شکسته و افتاده حاصل می‌شود در مقایسه با نیازهای مالی و غیرمالی سازمان منابع طبیعی مقدار چشم‌گیری نیست. این چوب‌ها حتی نمی‌توانند نیازهای چوبی کشور را تامین کنند بلکه این کار به‌نانه‌ای است بلکه مسیر برای چنگ‌اندازی مجدد به جنگل‌ها باز شود.

بر اساس آمارهای سازمان منابع طبیعی از میزان برداشت چوبی از جنگل‌های کشور از ۶۵ میلیون متر مکعب چوب مورد نیاز کشور تنها حدود ۵۰ هزار متر مکعب آن در سال‌های اخیر از جنگل‌ها استفاده شده و این مقدار معادل با ۱۰ درصد چوب کشور است. با این تفاسیر آیا کل بهره‌برداری از درختان شکسته و افتاده که کیفیت چندانی هم ندارند و به لحاظ اکولوژیکی نیز باید مقداری از آن در جنگل‌ها باقی بماند، مقدار قابل توجهی می‌شود که ما از مشکلاتی همچون چرای بی‌رویه دام، تجاوزهای بی‌شمار، زباله، آتش‌سوزی و تغییر کاربری چشم‌پوشی کنیم و تمام انرژی خود را صرف درختانی کنیم که ارزش مادی ندارند؟ مگر اینکه به دنبال گشایش راهی برای چنگ‌اندازی بیشتر این منابع باشیم.

کیادلیبری با تاکید براین‌که موضوع برداشت چوب‌های شکسته افتاده با برداشت چوب‌های مخاطره‌آمیز متفاوت است، گفت: زمانی یک درختی در جاده جنگلی و یا روده‌خانه می‌افتد و ممکن است که موجب آسیب و صدمه شود و این درخت باید برداشت شود. این درختان با عنوان نشانه‌گذاری و برداشت مطرح نمی‌شوند بلکه اسم آن‌ها درختان مخاطره‌آمیز است.

وی ادامه داد: ممکن است که یک پارک جنگلی داشته باشیم که در آن درختی در حال افتادن روی سر مردم باشد. این یک درخت مخاطره‌آمیز است و ماجرای برداشت آن کاملا با نشانه‌گذاری متفاوت است. ما حدود ۱۰ هزار کیلومتر جاده جنگلی داریم و با بهره‌برداری از درختان با عنوان جمع‌آوری درختان شکسته و افتاده، در جهت سود بردن برخی افراد تلاش کرده‌ایم.

به گفته دبیر سابق مجمع کنوانسیون تنوع زیستی کشور نکته قابل تاسف این است که صادر کنندگان این مجوز، روسای قبلی سازمان را با وجود اینکه آن‌ها به این شکل مجوزی صادر نمی‌کردند مورد نقد قرار می‌دادند، حالا چه اتفاقی افتاده است مجوز کاری را که به لحاظ قانونی و علمی فاقد اعتبار است صادر می‌کنند؟ تنها در صورتی این کار ممکن است که طرح جایگزینی در کار باشد.

وی تاکید کرد: منظور از طرح جایگزین، برداشت درخت‌های شکسته افتاده نیست بلکه مدیریت پایدار جنگل‌های شمال بر اساس شاخص‌هاومعیار‌های فنی و پایدار است و در صورتی که این طرح به تصویب و تایید برسد، این مدیریت جنگل‌ها به‌گونه‌ای است که اگر گوشه‌ای از درخت دچار مشکل شد بتوانند آن را قطع کنند.

کیادلیبری گفت: من فکر می‌کنم شکل‌گیری این موضوع به دلیل فشار برخی افراد است که با طرح تنفس جنگل‌ها مخالف و با بهره‌برداری موافق بودند، افرادی که در کمیته‌ها و جلسات نیز شرکت می‌کنند این جریانات هیچ سودی برای جنگل‌ها ندارد.

## جامعه

گزارش همدلی از جنجال تازه، بعد از حواشی سرود تیم ملی؛

# حاشیه‌ها به لباس تیم ملی فوتبال رسید



مطرح شده، نهایی شده است. »

نظرات کارشناسی در نظر گرفته نشده است در حالی وزارت ارشاد دست رد بر لباس تیم ملی فوتبال کشور زده است و سایت اسپورتس جهانی ۲۰۲۲قصر مشخص شده است و ملی‌پوشان ایرانی قرار است با لباس رونمایی شده یا به میدان جام جهانی فوتبال بگذارند، اما برخلاف این تصور، حالا سایت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با انتشار خبری اعلام کرده است که طرح لباس از سوی این وزارتخانه تأیید نشده است.

«سجاد لطفی» دبیر کارگروه سامان‌دهی مد و لباس کشور در مورد صحبت‌های مطرح شده در زمینه تأییدیه طرح لباس تیم ملی از سوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اعلام کرد: «نظر به گفت‌وگوی منتشر شده از سوی مالک یکی از برندها در رابطه با تأیید طرح لباس تیم ملی از طرف وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با روزنامه فرهیختگان لازم به توضیح است که این مجموعه هیچ‌گونه تأییدیه‌ای برای طرح انتخاب شده لباس تیم ملی فوتبال نداشته است.»

او ادامه داد: «لازم به ذکر است کارگروه سامان‌دهی مد و لباس، با معرفی برخی از طراحان متخصص در حوزه طراحی لباس ورزشی به فدراسیون فوتبال و شرکت در جلسات نظرسنجی درباره لباس، نکاتی را اعلام داشتند که به دلیل کمبود زمان، شرایط برای بازنگری طرح وجود نداشته و طرح منتخب بدون در نظر گرفتن نکات

خرد جمعی متشکل از نمایندگان از ارشاد و فدراسیون فوتبال تاکید داشته است. البته دو روز پیش بخش‌هایی از این گفت و گو توسط وزارت ارشاد تکذیب شد.

#### انتقاد به لباس هواداران تیم ملی فوتبال جام جهانی

فقط لباس تیم ملی نیست که حاشیه‌ساز شده است، لباس هواداران تیم ملی هم بدون حاشیه نبود و جنجال‌هایی را ایجاد کرد. برخی طرح آن را نماد تجزیه‌طلبی تلقی کردند. روزنامه جام جم در اعتراض به طرح لباس هواداران تیم ملی فوتبال ایران در مطلبی نوشت: «هر بیننده‌ای با تماشای این ترکیب و با نداعی اغتشاشات تجزیه‌طلبانه معنی آن را دریافت می‌کند... این دومین بار است که روی لباس مرتبط با تیم ملی فوتبال نقشی غیر از پرچم کشور نقش بسته است، چیزی که در مورد کشورهای دیگر تقریباً رویت نده است. سوال اینجاست که رئیس کارگروه سامان‌دهی مد و لباس و دبیر شورای عمومی کشور و هیات انتخاب طرح پیشنهادی، آیا معنای یوز دهان گشوده ایرانی آن هم رو به روی هم را نمی‌دانند، یعنی نمی‌دانند این خشم و عصبیت و رودرو روی قرار گرفتن نشانه چیست؟»

این روزنامه پرسید: «با ایسن جماعت نمی‌دانند استان‌های مجزا و پراکنده کشور نشانه تجزیه‌طلبی است؟ آیا مسوولان واقعا معنای ضمنی این فرم و رنگ را دریافت‌اند

طبابت دانه‌درشت‌ها با سکه و ارز و بیت‌کوین

## درخواست زیرمیزی به روش‌های نوین



خود را از سازمان بیمه‌گر نگرفته طبیعتا نمی‌تواند حق‌الزحمه جراح خود را به‌موقع پرداخت کند؛ مثلاً برای یک عمل بزرگ شاید سهم جراح حدود ۹۰۰ هزار تومان باشد، طبیعتا در این شرایط جراح سعی می‌کند به شکل دیگری پول خود را تأمین کند یا برخی پزشکان با کم‌کردن عمل‌های جراحی و حتی دست‌کشیدن از عمل، گاهی اقدام به مهاجرت می‌کنند. مصلحی افزود: با این وجود هر گزارشی که توسط بیماران دال بر دریافت اضافه وجه به شکل‌های مختلف و غیرمعمول از سوی پزشکان داده شود، به سرعت رسیدگی خواهد شد و علاوه بر ستاد تعرفه، در کمیسیون تعزیرات و ... موضوع تخلف پزشک به مراجع مختلف گزارش می‌شود.

او تصریح کرد: تأیید نمی‌کنیم که پزشک برای جبران و کوناه‌ی کار سازمان‌های بیمه‌گر از بیمار سکه، دلار یا وجه نقد میلیونی دریافت کند و در صورت شکایت نه‌تنها مبلغ عودت داده می‌شود بلکه با مورد برخورد می‌شود؛ البته زمانی که خودمان زمینه تخلف را ایجاد می‌کنیم نتیجه برخورد با پزشکان این چنین می‌شود که تعداد زیادی از پزشکان ترجیح می‌دهند دیگر ریسک عمل‌های سنگین و طولانی را نپذیرند. به گفته قائم‌مقام سازمان نظام پزشکی اصفهان، بسیاری تصور می‌کنند که تمام پولی که بیمارستان بابت عمل جراحی از بیمار دریافت می‌کند، سهم پزشک است؛ درحالی‌که مثلاً از ۳۰ میلیون تومان تنها بین یک میلیون ۲۰۰ تا ۹۰۰هزار تومان سهم پزشک است و بقیه صرف هزینه‌های دارو، همتینگ، اتاق عمل و... می‌شود؛ بنابراین باید سازمان‌های بیمه پایه و تکمیلی نسبت به این موضوع تقویت شوند. در غیر این صورت بالای ۸۰ درصد جامعه پزشکی ما یا مهاجرت می‌کنند یا به عمل‌کردن در بیمارستان‌های خصوصی تهران متمایل می‌شوند.

در حایبافت زیرمیزی بیشترین تخلفات در حوزه پزشکی در حال حاضر از نظر فراوانی بیشترین تخلفات در حوزه

که به تولید انبوه آن در فرم‌های مختلف تی شرت و مچ‌بند و غیره مجوز داده‌اند؟» گفتنی است لباس هواداران تیم ملی فوتبال کشور به نام «پیروز» در روز شنبه ۱۴ آبان و چند روز زودتر از رونمایی لباس تیم ملی فوتبال، رونمایی شد. طرح این لباس که بر تن جامه (تی‌شرت)، مچ‌بند، سربند و یک کلاه نقش بسته است، تصویر دو یوز ایرانی به رنگ‌های سبز و سرخ رودرویی هم با دهان‌های گشوده در حالی که چنگ و دندان به هم نشان می‌دهند بر زمینه سفید است که در تن‌جامه آن همچون نواری بر روی سینه قرار می‌گیرد. در پایینن این تصویر، یک نقشه بسیار کوچک ایران قرار دارد و تصویر استان‌های مختلف کشور نه به صورت منسجم بلکه به طور مجزا و پراکنده به رنگ طوسی بر زمینه سفید نقش بسته است.

حاشیه‌های جام جهانی قطر برای فوتبال ایران محدود به لباس هواداران و بازیکنان نبود. سرود تیم ملی نیز حواشی زیاد ایجاد کرد. کمتر از سه هفته به شروع جام جهانی اعلام شد مراحل ضبط سرود تیم ملی برای حضور در جام جهانی آغاز شده و محمد معتمدی خواننده سابق باشگاه پرسپولیس به عنوان خواننده این اثر معرفی شد. کمتر از ۲۴ ساعت بعد معتمدی در اینستاگرامش نوشتش در این روزها لبم به صحبت هم باز نمی‌شود چه برسد به آواز! سخنان معتمدی بازتاب فراوانی داشت و حواشی زیاد را ایجاد کرد.

#### دریافت زیرمیزی است. از آنجایی‌که تعرفه‌های بعضی خدمات پزشکی پایین است یا مطابق با میزان تورم در طی سال‌های گذشته به‌روز نشده، متأسفانه برخی پزشکان دستمزد اضافه دریافت می‌کنند که این کار تخلف است. این کار اکثراً در مطب‌ها و بعضاً هم ممکن است در مراکز درمانی انجام شود که به عنوان زیرمیزی شناخته می‌شود. از طرفی برای اینکه اخذ این مبالغ قابل بی‌گیری نباشد، به روش‌های متفاوتی اخذ می‌شود. موارد کمی به صورت نقدی یا از طریق کارت‌خوان دریافت می‌شود و عمدتاً بیمار مجبور می‌شود این مبالغ را به حساب کسی غیر از پزشک اعم از منشی، خواهر، برادر و... واریز کند.

حتی در برخی موارد برای اینکه این ردپا هم وجود نداشته باشد، مبالغ به صورت طلا، سکه، ارز دریافت می‌شود و حتی در موارد خیلی نادر ارز دیجیتال هم درخواست شده است. در این باره سعید کریمی، معاون درمان وزارت بهداشت در گفتگو با ایسنا از سبیدیگی به ۵۰ پرونده دانه‌درشت در تخلفات پزشکی در ستاد نظارت بر سلامت خبر داد و اعلام کرده که تاکنون ۵۰ پرونده دانه درشت که مربوط به تخلفات پزشکان، بیمارستان‌ها، افراد پزشک‌نما و سقط جنین هستند، بررسی و احکام اولیه آن‌ها صادر شده و در مرحله تجدیدنظر خواهی هستند.

وی افزود: مردم باید بدانند که هزینه درمان فقط باید در حسابداری بیمارستان پرداخت شود و بیمارستان موظف است که صورت‌حساب و فاکتور را تا آخرین ریالش به بیمار بدهد تا اگر نیاز به پی‌گیری خاصی بود، بیمار بتواند بر اساس آن عمل کند. هرگونه پرداخت خارج از حسابداری بیمارستان غیرقانونی است. در تمام صورت‌حساب‌هایی که بیمارستان‌ها پرداخت می‌کنند، حق‌العمل جراح و سایر هزینه‌ها‌عم از از ویزیت، مشاوره و ... محاسبه شده، در نتیجه پرداخت خارج از حسابداری بیمارستان غیرقانونی است و هرگونه دریافت این‌چنینی قابل شکایت و پی‌گیری است.

حیدری تاکید کرد: مردم اگر جایی مجبور شدند که مبلغی را به عنوان زیرمیزی پرداخت کنند، بدانند که می‌توانند حتی بعد از اتمام درمان‌شان شکایت کنند تا پی‌گیری شود. در عین حال ممکن است برخی بیماران نگران باشند که اگر شکایت کنند، درمان‌شان متوقف شود، اما این‌طور نیست و معاونت درمان دانشگاه‌های علوم پزشکی موظفند در همان رشته برای بیمار، یک پزشک حاقق و مورد اعتماد پیدا و معرفی کنند و بیمار به او مراجعه کند تا به دلیل درخواست حتش، از درمان صحیح محروم نشود.

### خبر

#### مصرف زیان‌بار دگزامتازون

علی فاطمی، نایب‌رئیس انجمن داروسازان ایران گفت: مصرف خودسرانه دارو و بدون تجویز پزشک در کشور باعث شده تا سلامتی افراد تحت‌تاثیر قرار بگیرد. او ادامه داد: مطالعات نشان می‌دهند مصرف بی‌رویه کورتون‌ها سبب بروز پوکی استخوان، دیابت، نازکی پوست و چاقی موضعی در افراد می‌شود.

فاطمی ادامه داد: داروی دگزامتازون جزو پروتکل درمانی بیماری آنفلوآنزا محسوب نمی‌شود. به‌طور کلی داروی دگزامتازون جزو خانواده کورتون‌هاست که نوع تزریقی آن در داروخانه‌ها بدون تجویز و نسخه پزشک به درخواست‌کنندگان داده نمی‌شود. داروی دگزامتازون به‌صورت قرص هم در کشور وجود دارد.

به گفته او، مردم درخواست زیادی مبنی بر خرید دگزامتازون دارند و این موضوع مربوط به امروز و بیماری آنفلوآنزا نیست و به‌طور کلی مصرف این دارو در ایران زیاد است.

#### تمدید اعتبار برخی از کارت‌های هوشمند ملی تا پایان ۱۴۰۵

طی بخشنامه ای از سوی معاون وزیر کشور و رئیس سازمان ثبت احوال، اعتبار آن دسته از کارت های هوشمند ملی که اعتبارشان ۱۴۰۳ و قبل از آن است تا پایان سال ۱۴۰۵ تمدید شد. هاشم کارگر در خصوص اعتبار کارت هوشمند ملی گفت: با توجه به اینکه صدور کارت‌های هوشمند ملی به صورت فراگیر از سال ۱۳۹۳ آغاز و تاریخ اعتبار آن هفت سال در نظر گرفته شده بود اکنون تاریخ انقضا و پایان اعتبار برخی از آنها فرا رسیده است.

وی ادامه داد: بنا به بررسی‌های صورت گرفته و در نظر گرفتن جمیع جهات تصمیم به تمدید اعتبار کارت‌های مذکور گرفته شد، بنابراین اعتبار کارت‌های هوشمند ملی که تاریخ اعتبار آنها تا پایان ۱۴۰۳ و قبل از آن بوده است تا پایان سال ۱۴۰۵ تمدید می شود.

#### یک فوتی کرونا در کشور طی شبانه روز گذشته

در طول ۲۴ ساعت گذشته منتهی به روز دوشنبه، ۱ بیمار مبتلا به کووید۱۹ در کشور جان خود را از دست داد. از یکشنبه تا دیروز ۲۳ آبان ۱۴۰۱ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۵۱ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی و ۲۳ نفر از آن‌ها بستری شدند. مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۵۵۹ هزار و ۱۳۴ نفر رسید. تا کنون ۷ میلیون و ۳۳۴ هزار و ۱۳۴ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند.

۷۸ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.

تا کنون ۵۴ میلیون و ۴۷۰ هزار و ۸۷۶ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.

همچنین تا کنون ۶۵ میلیون و ۱۳۱ هزار و ۳۷ نفر دُرِ دُرِ اول، ۵۸ میلیون و ۵۳۸ هزار و ۶۸۰ نفر دُرِ دوم و ۳۱ میلیون و ۳۵۷ هزار و ۹۵۳ نفر نیز کُرِ سوم و بالاتر واکسن کرونا را در کشور تزریق کرده‌اند.

مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۵ میلیون و ۲۷ هزار و ۶۶۰ دُرِ رسید. همچنین در حال حاضر هیچ شهرستانی در وضعیت قرمز نیست. هفت شهرستان در وضعیت نارنجی، ۱۸۰ شهرستان در وضعیت زرد و ۲۶۱ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

#### حبس در انتظار مدیران متخلف از قانون «جوانی جمعیت»

قائم‌مقام سازمان بازرسی کل کشور اعلام کرد: برای پیشگیری از رفتن به‌سمت جمعیت سالخورده قانون «حمایت از خانواده و جوانی جمعیت» وضع شد و مجموعه‌ای از اقدامات را تعریف و سعی کرده است همه ارکان و بخش‌های حاکمیتی، حکومتی و حتی بخش‌های غیردولتی مردم‌نهاد، دستگاه‌های فرهنگی، اجتماعی، مؤسسات دولتی و غیردولتی را پای کار بیاورد تا این اتفاق برای جمعیت کشور ما رخ ندهد.

احمد رحمانیان با اشاره به وضعیت جمعیتی در کشورهای غربی بیان کرد: امروزه جمعیت کشورهای غربی بیشتر سالخورده است و در برخی از کشورهای آسیایی هم مانند ژاپن وضعیت این‌گونه است و اگر در کشور ما هم به این مسئله توجه نشود به‌طور حتم یک دهه و در نهایت دو دهه دیگر با سالخوردگی جمعیت روبه‌رو خواهد شد.

رحمانیان در خصوص ترک فعل برخی از دستگاه‌ها برای اجرای قانونی حمایت از خانواده و جوانی جمعیت گفت: در ماده ۷۱ این قانون ضمانت اجرایی کفیری بسیار شدیدی پیش‌بینی شده است که از جمله اینکه مدیران دستگاه‌های دولتی و غیردولتی که مستنکف باشند از اجرای این قانون، به مجازات‌های تعزیری درجه چهار و پنج محکوم می‌شوند و حبس پنج تا ۱۵ سال، محرومیت از حقوق اجتماعی و... پیش‌بینی کرده است و مدیران به هیئت‌های بدوی رسیدگی به تخلفات اداری معرفی می‌شوند و اگر خسارتی هم وارد باشد باید جبران شود.